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Studienævnsmøde d. 29. juni 2011 (03-2011) 
 
Til stede: Charles Møller, Erik Lund, Casper Abildgaard Pedersen, Thomas Ditlev, Jeppe Bjørn 
Jørgensen, Michael Bech, Kevin Strandby Rice, Jens Andreasen, Sidse Westesen, Erik Appel Jensen 
og Benny Endelt. 
 
Fraværende med afbud: Rikke Mathiessen, Stig Taps, Martin Hansen, Kjeld Nielsen, Anna-Kathrine 
Langkjær, Jens Chr. Rauhe, Lars Rosgaard, Hanne Skjellerup, Grethe Dyhr og Henning Hørstrup.  
 
Fraværende uden afbud: Kevin Strandby Rice  
 
Referent: Sidse Westesen 
 
1.O. Meddelelser 
Der skal ansættes en ny studienævnssekretær, stillingsopslaget er oppe. 
Joachim Danckert afløses af Lars Rosgaard som fagformand på 1. studieår. 
Erik Lund afløses som koordinator for DMS af Jens Chr. Rauhe. 
Samarbejdsplanerne mellem IHK og AAU er afskaffet. Adgang til OIM i Ballerup kræver en 
færdigafsluttet bachelor- eller diplomuddannelse. 
JHA har foreslået oprettelse af GBE-lignende bacheloruddannelse i Ballerup.  
God søgning til uddannelserne fra internationale studerende. Det besluttes, at udarbejde et brev til 
alle de udenlandske studerende med praktisk information om studiestart og semesterets 
organisering.  
Studienævnets uddannelser er blevet markedsført bredt. 
Valgfag på 3. semester udbydes i AAU-regi. 
To studerende fra ITL er blevet tildelt et Oticon-stipendium. 
 
2.B. Godkendelse af referat fra 27. april 2011 
Godkendt uden kommentarer. 
 
3.B./D. Studieordningsrevisioner 
BE og EAJ fremsætter forslag om ændring af studieordningen for bacheloruddannelse i maskin og 
produktion. Forslaget tager udgangspunkt i 5-5-5-15-modellens indvirkning på studieordningens 
faglige indhold. Studieordningens faglige niveau diskuteres med udgangspunkt i 5-5-5-15-modellens 
rammer, ligesom progressionen i uddannelsen diskuteres. 
Der udtrykkes utilfredshed med, at forslaget ikke har været fremsendt til studienævnets 
medlemmer før studienævnsmødet. 
Det besluttes, at punktet medtages på studienævnsmødet i august, hvor der nedsættes et udvalg til 
at arbejde videre med sagen.  
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4.B./D. Global Systems Design 
Nyt uddannelsesinitiativ i Ballerup. Der fremsættes kritik af processen omkring udarbejdelsen af 
akkrediteringsansøgningen af Global Systems Design. JHA foreslår, at institutterne inddrages i 
processen, således at der nedsættes et fagligt udvalg, som skal definere uddannelsens indhold i 
detaljer. CM foreslår indhentning af interessentudtalelse.  
Det besluttes, at invitere til inddragelse i den faglige proces (med deadline ultimo september 2011), 
og at der i forlængelse af dette nedsættes et fagligt udvalg, som skal tage del i den fremadrettede 
proces omkring uddannelsen. 
 
5.D. Semesteropstart, E11 
MP3s laboratorieøvelser flyttes til et midlertidigt laboratorium mens M-Techs laboratorier bygges 
om. 
Der fremsættes ønske om, at MP5 placeres i Institut for Energitekniks laboratoriefaciliteter mens M-
Techs faciliteter bygges om. 
Der er rekvireret hjælpelærere til MP3s matematikkursus.    
Der skal muligvis etableres fjernundervisning til Esbjerg i kurset ”Brudmekanik”.  
Pilotprojekt i MP3 med gruppedannelse over 2 dage. 
EL foreslår, at de internationale studerende på DMS, i lighed med planerne for de udenlandske 
studerende på VS, placeres administrativt blandt de danske studerende i 
gruppedannelsesprocessen. 
Man er i underskud af 2 undervisningslokaler i Fib. 14. 
 
6.D. Eventuelt 
Priser – vejledere skal være opmærksomme på, at man i løbet af sommeren kan indstille studerende 
til diverse priser. JHA udsender information om dette til koordinatorerne.  
Det foreslås at Årets Underviser hædres til dimissionen – og at man overvejer muligheden for at 
genindføre traditionen med norminering af ”Årets Poster”. 
VS-gruppen planlægger informationsmøde for GBE5. Det påpeges, at koordinering mellem 
faggrupperne er meget vigtige i denne sammenhæng. 
EL efterlyser billeder af de studerende.  
 
 


